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Lapinlahden kunnanhallitukselle ja talouden tasapainottamistyöryhmälle sekä asiasta päättäville: 

KANNANOTTO PALOISEN KOULUN LAKKAUTTAMISSELVITYKSEEN   

Lapinlahden kunnanhallitus päätti 18.09.2023 (§ 192) aloittaa talouden tasapainotussuunnitelman laatimisen 

vuosille 2024-2026. Lopullisen tasapainottamiskokonaisuuden on tarkoitus valmistua elokuun 2024 loppuun, 

jolloin TA 2025-2026 voisi perustua tähän suunnitelmaan.  

Osana kokonaisuutta on kunnan omaa palveluntuotantoa tarkasteleva palveluverkkoselvitys. Tästä 

kokonaisuudesta, ja tavoitteesta, poiketen ohjausryhmä kuitenkin 15.1.2024 halusi nopeuttaa selvitystä ja antoi 

tehtäväksi selvittää Paloisen ja Martikkalan koulujen lopettamista odottamatta kokonaisselvityksen tuloksia. 

Tavoitteena ohjausryhmällä on saada selvitys siitä, onko mahdollista lakkauttaa po. koulut jo päättyvän 

lukukauden loputtua. 

On kiistämätöntä, että jos oppilaat loppuvat, ei kouluakaan tarvita. Toistaiseksi kuitenkin oppilaita Paloisen 

koululla on riittänyt ja tämän hetken oppilasmäärä on 24 oppilasta. Koululaiset saavat opetusta lähellä luontoa 

olevassa ja sitä opetuksessa hyödyntävässä, turvallisessa ympäristössä, jossa heitä opettavat ja ohjaavat 

läsnäolevat ja välittävät aikuiset. Pienehkössä kyläkoulussa opettajat ja muut aikuiset tuntevat oppilaansa ja 

tämä tietenkin tukee oppilaiden, ja henkilökunnankin, hyvinvointia. 

Paloisen koululla on erityispiirteenä myös erityisen tuen tarpeessa olevat oppilaat. Siellä inkluusio ei ole vain 

hieno idea vailla toteutumisen mahdollisuutta, vaan osa luonnollista kouluarkea, joka koostuu erilaisten lapsien 

välittömästä yhteenkuuluvuudesta. Jokainen otetaan osaksi ryhmää, ketään ei jätetä pois. Kiusaamiselle on 

nollatoleranssi. 

Koulu on myös osa pohjoisten kylien yhteisöllisyyttä. Koulu toimii kerhojen, kansalaisopiston ja erilaisten 

kokoontumisten paikkana. Talkoilla kyläläiset ovat rakentaneet sinne mm. laavun ja ison leikkimökin. 

Jääalueetkin pidetään kunnossa talkoolaisten voimin. 

Kuten aiemmin todettiin, oppilasmäärän väheneminen ymmärrettävästi heikentää koulun olemassaolon 

puolustamista. Päätöksenteossa on kuitenkin muistettava Perusopetuslain 3 a § (11.3.2022/163), lapsen edun 

ensisijaisuus: Perusopetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava 

lapsen etu. Pyydämmekin palveluverkosta päättäviä miettimään yllä mainittuja asioita Paloisen koulun osalta 

myös lasten kannalta. Lapsen etu pääsee varmasti toteutumaan Paloisen koulussa opiskellessa.  

Ensisijaisesti toivomme päättäjien tämän huomioivan ja näkevän Paloisen kyläkoulun tärkeänä osana 

Lapinlahden kunnan perusopetuksen kokonaisuutta niin, että koulua ei vielä lakkauteta, vaan että kyläkoulujen 

merkitys nähdään laajasti ja kauaskantoisesti, lapsen oppimisoikeuden parhaana mahdollistajana ja osana eläviä 

kyliä. 

Jos kuitenkin lakkautuspäätös tehdään, toissijaisesti pyydämme huomioimaan, että nyt suunnitellulla, äkkiä 

muutetulla ja nopealla aikataululla, ei perheille jää aikaa sopeutua tilanteeseen. Myös opetuksellisesti 

selvitettäväksi esitetty aikataulu on mahdoton. Koululta saadun tiedon mukaan yhdysluokissa kolmasluokkalaiset 

opiskelevat useissa aineissa neljäsluokkalaisten oppisisältöä ja ensi vuonna vasta kolmasluokkalaisten. Samoin 

viides- ja kuudesluokkalaiset lukevat oppisisältöjä yhteisesti. Koulun sulkeminen tämän lukuvuoden jälkeen 

jättäisi opetukseen vuosiluokan oppisisällön jäämisen opiskelematta ylemmälle luokalle siirryttäessä. Nämä 

seikat puoltavat Paloisen koulun jatkamista ainakin lukuvuoden 2024-2025. 

Toivomme päättäjille viisautta ja harkintaa asian pohdintaan. 

Juminen 23.2.2024 

Jumisen maa- ja kotitalousseura ry, hallitus. 

Lisätietoja: Tarmo Heiskanen, puheenjohtaja 
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